
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209679

PORTARIA: 048/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES
Cargo: ADMINISTRADOR
Matrícula Funcional: 55961651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,100.00
10122012545750000    0269001022          339036              700.00
10122012545750000    0269001022          339039              400.00
Observação: PERIODO DE APLICACAO 03/03/11 A 02/04/11. 
PROCESSO 2011/67971.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210121

CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 040 DE 21.02.2011

Servidor: Dorival Freitas Pinheiro
Matrícula: 57197116/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Arquiteto
Órgão de origem: SECULT
Órgão de destino: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”
Ônus: órgão de origem
Período: 01.03.2011 a 31.05.2011

PORTARIA Nº 042 DE 21.02.2011
Servidor: Kênia Soares da Costa
Matrícula: 57196201/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Contador
Órgão de origem: SECULT
Órgão de destino: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Ônus: órgão de origem
Período: a contar de 01.02.2011

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210128

PORTARIA Nº 047 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar a servidora ANA CLÁUDIA MORAES 
RIBEIRO, matrícula nº 5333083-3, ocupante do cargo de 
Gerente de Pessoal, lotada na Secretaria de Estado de Cultura, 
para responder pela Diretoria do Theatro da Paz, durante o 
impedimento da titular;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 01.03.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 23 de fevereiro de 2011.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210130

PORTARIA Nº 045 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o Processo nº 38997/2011, 
de 04.02.11,
R E S O L V E:
I - Designar os servidores JOSÉ EDISON ALBUQUERQUE 
PEREIRA, matrícula nº 716294-1, Consultor Jurídico, MARINA 
DE LOURDES PASTANA SIQUEIRA SALIBA, matrícula nº 
31011-1, Datilógrafa, SÔNIA MARGARETH SANTIAGO, 
matrícula nº 715832-1, Biblioteconomista, para sob a presidência 
do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância com a 
função de apurar os fatos ocorridos na bilheteria do Theatro da 
Paz.
II – A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias a contar da 
data da publicação, podendo ser prorrogado por mais 30 (trinta) 

dias.
III – Esta Portaria entra em vigor no dia 14.03.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 23 de fevereiro de 2011.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210133

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 1651/11 DE 23/02/2011

Nome: MARIA DE FATIMA DE SOUZA RODRIGUES
Matrícula:196410/1Período:01/07 à 14/08/11 Exercício: 2011
Unidade:EEEM. Maria Helena Valente Tavares/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 1652/11 DE 23/02/2011
Nome: ELANE DO SOCORRO DA SILVA BENTES
Matrícula:57209300/1Período:15/08 à 28/09/11 Exercício: 2010
Unidade:EEEM. Maria Helena Valente Tavares/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 1679/11 DE 23/02/2011
Nome: EDILEUZA SILVA ASSUNÇÃO
Matrícula:674060/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1681/11 DE 23/02/2011
Nome: JEANETTE ALVES CASSEB
Matrícula:537862/1Período:15/08 à 13/09/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1682/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA DO SOCORRO LIMA MAIA
Matrícula:449059/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1683/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA DE FATIMA ALVES GOMES
Matrícula:329665/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1684/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA DE FATIMA DA SILVA MOURA
Matrícula:517224/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1686/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA FAUSTA DA SILVA
Matrícula:390780/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1687/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA LEDA DA SILVA LEITE
Matrícula:557650/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1688/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA SUELI DA SILVA MACHADO
Matrícula:406651/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1690/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA RUTH COSTA VIEIRA
Matrícula:446777/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1691/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA LOPES CORDEIRO
Matrícula:402982/1Período:01/07 à 14/08/11Exercício: 2010
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1693/11 DE 23/02/2011
Nome: REGINA LUCIA LOURENÇO DA SILVA
Matrícula:57203440/2 Período:01/07 à 14/08/11Exercício: 2010
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1699/11 DE 23/02/2011
Nome: MARIA APARECIDA RODRIGUES GARCIA
Matrícula:5217539/2 Período:01/07 à 14/08/11Exercício: 2011
Unidade:ERC Nossa Senhora das Graças/Belém

PORTARIA Nº.: 1881/11 DE 24/02/2011
Nome: ORICELIA CAVALERO
Matrícula:493775/1Período:01/06 à 15/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1882/11 DE 24/02/2011
Nome: ANA BRANDAO DE SOUZA
Matrícula:57213241/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1883/11 DE 24/02/2011
Nome: AUGUSTA PANTOJA DA SILVA
Matrícula:353205/1Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1884/11 DE 24/02/2011
Nome: DULCILENE QUARESMA RIBEIRO DE CASTRO
Matrícula:57208775/1Período:01/03 à 14/04/11Exercício: 2010
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1886/11 DE 24/02/2011
Nome: ELIS DE CASSIA BARRADAS TAVARES
Matrícula:57208878/1Período:01/06 à 15/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1887/11 DE 24/02/2011
Nome: ELIZABETE DO NASCIMENTO LOBATO
Matrícula:752053/1Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1888/11 DE 24/02/2011
Nome: GUIOMARLENE LOPES CASTRO
Matrícula:353132/1 Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1889/11 DE 24/02/2011
Nome: JOSENILDO ROCHA CHAGAS
Matrícula:57210185/1Período:01/03 à 14/04/11Exercício: 2010
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1890/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA DAS GRAÇAS SILVA GOMES
Matrícula:353213/1Período:01/05 à 30/05/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1891/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA TEREZINHA DE JESUS DA SILVA PASSOS
Matrícula:353159/1Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1893/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA DA CONSOLAÇÃO SIMOES BRAGA
Matrícula:752010/1Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1894/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA DO SOCORRO DA COSTA CAXIADO
Matrícula:353163/1Período:01/05 à 30/05/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1896/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA LUCIA CORREA PANTOJA
Matrícula:353094/1Período:01/05 à 30/05/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1897/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA DE FATIMA MARTINS DA SILVA
Matrícula:57212449/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1898/11 DE 24/02/2011
Nome: MILENA CRISTINA SIQUEIRA DE SOUSA
Matrícula:54187902/2 Período:01/06 à 30/06/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1899/11 DE 24/02/2011
Nome: RAIMUNDO PINHEIRO DO NASCIMENTO
Matrícula:353230/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém

PORTARIA Nº.: 1908/11 DE 24/02/2011
Nome: ALBA MARIA LEAO VELOSO
Matrícula:304956/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011
Unidade: EE Prof. Orlando Bitar/Belém

PORTARIA Nº.: 1907/11 DE 24/02/2011
Nome: ANA MACHADO PRADO
Matrícula:392553/1Período:01/07 à 30/07/11Exercício: 2011


